

ОКП 36 I553
36 I554
36 I555
36 I556

УДК
Группа Г47
Рег. №

от

СОГЛАСОВАНО

Зам. начальника Управления
главного механика и главного
энергетика Минхимпрома



Н. А. Жолудев

06.08.85



УТВЕРЖДАЮ

Начальник Главхиммаша

2.08.85 В. А. Чернов

ИЗВЕЩЕНИЕ I

об изменении ТУ 26-ОГ-949-85 "Аппараты гуммированные с механическим
перемешивающим устройством объемом I; 2; 3,2; 6,3; 10 и 16 м³

СОГЛАСОВАНО

Директор Управления
главного механика и главного
энергетика Минхимпрома
Н. П. Проткин



В. Г. Ушаков

4.06.85



Главный инженер
"Курганархиммаш"
Н. Д. Багрецов
7.05.85
Главный конструктор

В. А. Бубнов

Начальник отдела стандартизации
В. С. Лапиров

07.05.85

Государственный комитет СССР по стандартам
ВСЕСОЮЗНЫЙ
ГЕОМЕТРИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
СТАНДАРТИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ
ПРИКОСМАЧ И ГИГЭСИЕНЕ ЦЕНТР
ГОССТАНДАРТИ РЕГИСТРАЦИИ
86.04.03 253912/01

Продолжение на следующем листе

Продолжение титульного листа
извещения I об изменении
ТУ 26-01-949-85

СОГЛАСОВАНО
ВНИИПТХИММАШ
Письмо № I6-IO/4002
от 4 июля 1985 г.

Бюро экспертизы стандартов
Главного грузового управления
МПС СССР
Письмо № 2233-02/3056
от 24 июня 1985 г.

ЛНПО "ПИГМЕНТ"
Письмо № I959-823
от 20 июня 1985 г.

ПО "Курганарм-химмаш"		ИЗВЕЩЕНИЕ		Обозначение		Причина		Шифр	Лист	Листов
		I		ТУ 26-01-949-85		СМ. НИЖЕ		-	3	4
Указание о заделе		Дата выпуска	Срок изм.			Срок действия ПИ		Указание о внедрении		
		На заделе не отражается						Со дня утверждения изменения		
Изм.	Содержание изменения							Применяемость		
I	<p>Причины и шифры</p> <p>Изменение стандарта - 4</p> <p>Устранение ошибки - 7</p> <p>Лист 3. Абзац "Показатели технического уровня, установленные техническими условиями, соответствуют требованиям высшей категории качества". - вычеркнуть.</p> <p>Лист 7. Пункт I.I.I. Заменить слова: "ОСТ 26-191-79" на "ОСТ 26-291-79".</p> <p>Лист 9. Пункт I.4.I. Заменить слова: "табл. I и 4" на "табл. I, 4 и 4а".</p> <p>Пункт I.4.2. Заменить слова: "табл. 4" на "табл. 4 и 4а".</p> <p>После слова "ТУ 38-1051559-83".</p> <p>дополнить абзацем: "Стойкость конструкций, указанных в табл. 4 и 4а, в агрессивных средах определяется по основному покрытию".</p> <p>Лист 23. Пункт I.4.3. Заменить слова: "табл. 4" на "табл. 4 и 4а".</p>									
								Разослать		
Составил		Проверил		Т.контр.		Н.контр.		Утвердил		Предст. заказчика
Горшков		Белоусов				Будрина				
05.05.85		6.5.85				6.5.85				Приложение
Подлинник исправил		Контр.копию исправил								

Изм.

Содержание изменения

I

Ввести вновь лист 23а изм. I.

Лист 26. Пункт I.4.4. Заменить слова: "в табл. 4" на "в табл. 4 и 4а".

Лист 29. Пункт I.6.7. Заменить слова: "Соблюдение интервала температур от +2 до +50°C". на "Соблюдение интервала температур от + 2 до +50°C" - для покрытий, выполненных в соответствии с табл. 4 или "Соблюдение интервала температур от -30 до +50°C" - для покрытий, выполненных в соответствии с табл. 4а".

Лист 3I. Пункт I.7.5. После слов "его разборки" дополнить словами "по ГОСТ 9.014-78".

Лист 59. Пункт 5.5. Изложить в новой редакции:

"5.5. Условия транспортирования - ЖI по ГОСТ I5I50-69, но при температуре окружающего воздуха не ниже плюс 2°C в теплое время года с мая по сентябрь включительно для аппаратов с покрытием, соответствующим табл. 4 и для аппаратов с покрытием, соответствующим табл. 4а при температуре окружающего воздуха не ниже минус 30°C в климатические районы I₂ и П₂ - П_{I2} по ГОСТ I6350-80 в течение года, а в климатические районы I_I и П_I по ГОСТ I6350-80 с мая по сентябрь включительно".

Лист 69. После слов: "устройствами. Общие технические условия". дополнить с новой строки: "ГОСТ I6350-80. Климат СССР. Районирование и статистические параметры климатических факторов для технических целей".

Лист 3. Основная надпись. Количество листов "72" заменить на "73".